令和 4 年度第 2 回学長選考・監察会議議事要旨

日 時  令和 4 年 12 月 7 日（水）15：55～16：30

場 所  本部棟大会議室

出席者  中村議長、西尾委員（Zoom 出席）、炭谷委員（Zoom 出席）、木幡委員、桃野委員、

川口委員、永野委員、藤木委員

欠席者  青山委員、大日向委員

出席オブザーバー 髙橋監事、増江監事（Zoom 出席）

議題 1 令和 3 年度の学長の業務執行状況の確認について

 中村議長から、令和 3 年度の学長の業務執行状況の確認について提案があり、学長から資料 1-1

から 1-4 に基づき報告があった後、髙橋監事から資料 1-5 に基づき令和 3 年度の業務監査について

報告があり、審議の結果、令和 3 年度の学長の業務については適切に執行されていることが確認さ

れた。

資料 1-1 令和 3 年度の業務の執行状況について

資料 1-2 蘭岳 No145

資料 1-3 蘭岳 No146

資料 1-4 第 3 期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書

資料 1-5 令和 3 事業年度監査報告書

資料 1-6 国立大学法人室蘭工業大学学長の業務の執行状況の確認について

報告 1 次期学長候補者選考に係る日程等について

 中村議長から、資料 2 に基づき次期学長候補者選考に係る日程等について報告があった。なお、

本会議構成員の任期が令和 5 年 3 月までである事から、次期学長候補者選考に係る日程等は、令和

5 年度開催予定の学長選考・監察会議において議題として附議する旨付された。

資料 2-1 次期学長候補者選考に係る日程案について

資料 2-2 国立大学法人室蘭工業大学学長選考・監察会議規則等

以上